РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Красносельского сельского поселения

Увельского муниципального района Челябинской области
457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское, ул. Островского д.З

тел/факс 43-1-42, 43-1-85,
ИНН 7440001086 КПП 742401001, ОКПО 04270009,

ОГРН 1027401923812, ОКТМО 75655433

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 июля 2025 г.
с. Красносельское Увельского района
Челябинской области

№25

О предоставлении помещений зарегистрированным
кандидатам для проведения агитационных
публичных мероприятий в форме собраний на
территории Красносельского сельского поселения
на выборах депутатов Законодательного Собрания
Челябинской области восьмого созыва

В целях обеспечения зарегистрированным кандидатам равных условий
при проведении предвыборной агитации посредством агитационных
публичных мероприятий в форме собраний на выборах депутатов
Законодательного Собрания депутатов Челябинской области восьмого
созыва, в соответствии со статьями 23, 53 Федерального закона от 12 июня
2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на
участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 33 Закона
Челябинской области от 25 августа 2005 года № 398-30 «О выборах
депутатов Законодательного Собрания Челябинской области»,
руководствуясь постановлением избирательной комиссии Челябинской
области от 03 июня 2025 года № 106/1364-7 «Об установлении времени для
проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний в
помещениях, находящихся в государственной или муниципальной
собственности, при проведении выборов депутатов Законодательного
Собрания Челябинской области восьмого созыва»

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Определить места для проведения встреч зарегистрированных
кандидатов на выборах депутатов Законодательного Собрания
Челябинской области восьмого созыва или их доверенных лиц с
избирателями, проводимых в форме собраний в помещениях,

пригодных для проведения публичных агитационных мероприятий на
территории Красносельского сельского поселения согласно
Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить продолжительность проведения встреч
зарегистрированных кандидатов на выборах депутатов
Законодательного Собрания Челябинской области восьмого созыва или
их доверенных лиц с избирателями, проводимых в форме собраний, в
определенных Приложением 1 к настоящему Постановлению
помещениях, на время, не превышающее 1 (одного) часа.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и
подлежит размещению на портале правовой информации Увельского
муниципального района (http://npa-uvelka.ru), зарегистрированного в
качестве сетевого издания: Эл № ФС 77- 84117 от 21.10.2022 г.)

4. Контроль за исполнением настоящего, постановления оставляю за
собой.

Е.Ю. ШтеркельГлава Красносельского сельск

http://npa-uvelka.ru

Приложение 1
к постановлению Главы

Красносельского сельского поселения
от 28.07.2025г. № 25

Номер п/п Место проведения встреч
зарегистрированных

кандидатов на выборах
депутатов Законодательного

Собрания Челябинской
области восьмого созыва

Адрес помещения для
проведения встреч

1. здание МОУ
«Красносельская СОШ им.
А.И. Кутепова»

Челябинская область,
Увельский район,
село Красносельское,
улица Островского, дом 4

2. здание филиала МОУ
«Красносельская СОШ им.
А.И. Кутепова»
п.Сухарыш

Челябинская область,
Увельский район,
поселок Сухарыш,
улица Центральная, дом 7-1

3. здание филиала МОУ
«Красносельская СОШ им.
А.И. Кутепова» п.Михири

Челябинская область,
Увельский район,
поселок Михири,
улица Труда, дом 2-2

Е.Ю. ШтеркельГлава Красносельского сельского поселения
SwTjKL Lw